

تولید چهار تن زرشک در دانشگاه آزاد اسلامی قائنات

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قائنات از برنامه‌های واحد متبوع خود برای توسعه مرکز بسته‌بندی زرشک و زعفران در سطح ملی و بین‌المللی خبر داد و گفت: واحد قائنات آمادگی دارد دو محصول زعفران و زرشک را در ابعاد گسترده برای مصرف سراسر کشور بسته‌بندی و ارائه کند.

به گزارش ایسکانیوز، محمود مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: قائنات بالاترین میزان تولید زرشک و زعفران در کشور را دارد و در دانشگاه برنامه‌هایی داریم تا از این ظرفیت عظیم استفاده کنیم؛ بر این اساس مرکز بسته‌بندی و فرآوری زعفران و زرشک واحد قائنات با خرید یک برند معتبر فعالیت بسته‌بندی این محصولات را آغاز و نمونه‌هایی از تولیدات خود را برای سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی نیز ارسال کرده است.

مختاری ادامه داد: واحد قائنات آمادگی دارد دو محصول زعفران و زرشک را در ابعاد گسترده‌ای برای مصرف سراسر کشور بسته‌بندی و ارائه کند. می‌توانیم این محصولات را با قیمت مناسب از کشاورزان خریداری کرده و با بسته‌بندی مناسب به بازار عرضه کنیم؛ علاوه بر این قصد داریم این طرح را حتی در سطح بین‌المللی توسعه دهیم و در این زمینه با واحد امارات نیز همکاری‌هایی را آغاز کرده‌ایم؛ به طور کلی ورود به زمینه‌های مدرن‌تر بسته‌بندی این محصولات به شرط حمایت سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی دور از دسترس نیست.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قائنات گفت: تولید این محصولات نیز هدفی دور از دسترس نیست. بویژه ظرفیت تولید زرشک در واحد قائنات وجود دارد و اکنون حدود ۴ تن زرشک در این واحد دانشگاهی تولید می‌شود که البته مقدار کمی است و برای مصارف داخلی و کسب درآمد محدود مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی خاطرنشان کرد: استان خراسان جنوبی آزمایشگاه همکار در زمینه زرشک و زعفران ندارد و واحد قائنات در تلاش است تا با تجهیز آزمایشگاه‌های خود به آزمایشگاه همکار اداره استاندارد استان در زمینه مواد غذایی بویژه این دو محصول مهم تبدیل شود که این امر نیز می‌تواند باعث کسب درآمد برای این واحد دانشگاهی شود.

این مسئول بیان کرد: در حوزه فعالیت‌های آموزشی تلاش می‌شود تا سطح مشارکت با واحدهای دانشگاه آزاد استان خراسان جنوبی ارتقا یابد؛ اجرای طرح تعاون با هدف کاهش هزینه‌ها و جذب دانشجوی بیشتر در همین زمینه دنبال خواهد شد؛ یکی دیگر از برنامه‌های واحد قائنات، توسعه رشته‌های علوم پزشکی بویژه کارشناسی ارشد پرستاری و هوشبری، اتاق عمل و فوریت‌های پزشکی است که پرونده‌های آنها به سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی ارسال شده است.

مختاری تصریح کرد: قائنات به عنوان دومین شهر استان، فاقد هتل است و در حالی که یک مجتمع رفاهی در واحد قائنات قرار دارد که می‌توان با تجهیز و اضافه کردن چند سوئیت، یک هتل سه ستاره را ایجاد کرد؛ با توجه به قرار گرفتن شهر قائنات در کنار جاده اصلی زاهدان به مشهد، اجرای این برنامه می‌تواند درآمدزایی مناسبی برای این واحد دانشگاهی داشته باشد.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه فعالیت‌های فرهنگی نیز ساخت یادمان دو شهید گمنام واحد قائنات در اولویت برنامه‌ها است که مقدمات آن انجام شده و پس از اعلام نظر نهایی سازمان مرکزی، فرآیند ساخت آن آغاز خواهد شد؛ در حوزه پژوهشی نیز به دنبال راه‌اندازی مرکز رشد دانشگاه هستمی که البته مجوزهای لازم آن اخذ شده است.

افتتاح رسمی کلینیک تخصصی مشاوره و روان‌شناسی

رئیس واحد قائنات ادامه داد: یکی از اتفاقات مثبت واحد قائنات افتتاح رسمی کلینیک تخصصی مشاوره و روان‌شناسی در هفته پیش رو است؛ در این مرکز فعالیت‌هایی نظیر گفتاردرمانی، کاردرمانی، مشاوره ازدواج و طلاق، مشاوره اعتیاد و مشاوره‌های کودک ارائه می‌شود.

مختاری گفت: با رؤسای استان‌ها رایزنی‌های لازم برای استفاده از ظرفیت‌های این مرکز مشاوره در حال انجام است؛ همکاری با دادگستری یکی از این ظرفیت‌ها خواهد بود؛ با توجه به حضور دانشجویان دکتری علوم تربیتی و استفاده از استادان دانشگاه، امیدواریم استقبال خوبی از این مرکز صورت گیرد.

وی خاطر نشان کرد: گسترش مدارس سما نیز در دستور کار قرار دارد و یک مدرسه پسرانه از مهر امسال به مجموعه مدارس سما قائنات افزوده خواهد شد. تعداد دانش‌آموزان نیز از حدود ۱۸۰ نفر به ۴۰۰ نفر در مهر امسال خواهد رسید؛ برنامه داریم تا مدارس سما و برخی رشته‌های دانشگاهی را در شهرستان مرزی زیرکوه راه‌اندازی شود.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائنات دارای ۱۱۰۰ دانشجو در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دو گرایش روان‌شناسی و حسابداری در مقطع دکتری است؛ آموزشکده سما نیز حدود ۲۰۰ دانشجو دارد.